mediclean®
Reinluftsysteme für OP-Räume
2 3
Gehen Sie bei der Reinluft im OP auf Nummer sicher! Innovationen und Erfahrungen aus einer Hand.
Sie wollen den OP optimal mit Reinluft versorgen und sicher vor Partikeln und chirurgischem
Rauch schützen? Wir unterstützen Sie dabei.
Reinluftsysteme für OP-Räume.

Baugrößen 32/32, 35/32 und 35/35 4-teilig, alle anderen Baugrößen 2-teilig.
Technische Änderungen vorbehalten.
Typenschlüssel (Bsp.)
ULA.4 32/32/5/6
6	 =	 Höhe Umluftmodul (690 mm)
5	 =	 Höhe Druckkorpus (550 mm)
32	 =	 Länge des Reinluftdeckenfelds auf Seite des Umluftmoduls (3185 mm)
32	 =	 Breite des Reinluftdeckenfelds (3185 mm)
4	 =	 Versionsnummer
ULA	 =	 Typenbezeichnung für OP-Umluftdecke
X/Y = 350 mm bei 2-reihiger/460 mm bei 3-reihiger LED-Leuchte
X/Y = 300 mm bei 2-lampiger/416 mm bei 3-lampiger T5-Leuchte
1Bei ULA.4 35/35.
Technische Änderungen vorbehalten.
OP-Umluftdecke ULA
Aufbau einer OP-Umluftdecke ULA Teilung der �Umluftmodule möglich
Alle Baugrößen:
Typ Länge A Breite B Reinluftmenge
DIN 1946 T41
Umluftanteil Gewicht3 Reinluftmenge
HTM 03-012
Umluft-
anteil
Gewicht4
mm mm m3/h m³/h kg m3/h m3/h kg
26/26 2575 2575 5800 3800 700 9000 5200 740
29/26  2879 2575 6500 4300 720 10200 6100 760
29/29 2879 2879 7200 4700 770 11400 6400 810
32/26 3185 2575 7100 4600 770 11200 6200 810
32/29 3185 2879 8000 5200 790 12600 7400 830
32/32 3185 3185 8800 5700 830 13900 7900 870
35/26 3489 2575 7800 5000 810 12300 6900 850
35/29 3489 2879 8800 5700 840 13800 7800 880
35/32 3489 3185 9700 6300 850 15200 9000 890
35/35 3489 3559 10800 6400 900 17000 9000 940
Druckkorpus
Höhe (H)
Umluftmodul
Höhe (H1)
Stutzen Stutzen
Breite (C )
Stutzen
Höhe (D)
Durchführung
Leuchte (E)
mm mm Anzahl mm mm mm
480 480 4 350 200 578
550 550 4 350 200 (2501) 578
550 690 4 350 (3901) 270 (3201) 578
ULA-System
Abluft
≥ 7300 m3/h
Zuluft
Zuluft
8500 – 10500 m3/h
Zuluft Abluft
Zuluft